2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ Новодеревянковского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.11.2020                                                                                   № 282
ст-ца  Новодеревянковская
Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района
В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от        8 июня 2020 года №169-ФЗ в Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 17 сентября 2018 года №220 «Об утверждении порядка формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;

- постановление администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 12 декабря 2018 года №322 «О внесении изменений в постановление администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 17 сентября 2018 года № 220 «Об утверждении порядка формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
3. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (Трубенко) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района

	          А.С.Рокотянский